sto-

stolicæ Potestatis plenitudine, ad vota expectantis populi FESTUM SANCTISSIMI CORDIS JESU, cum officio proprio, & Missa, pro universalis Ecclesia instituere decreverit. Quam gratiam Cordi divino sine dubio acceptissimam, quum a SANCTITATIS VESTRÆ clementia, supplicibus imploro votis, pro longæva in columitate SANCTITATIS VESTRÆ, ejusque felicissimo regimine divinam Majestatem exoro SANCTITATIS VESTRÆ obedientissimus exorator & humillimus servus,

CONSTANTINUS SZANIAVSKI.

Cracoviæ. 6. Maii 1726.

E P I S T O L A

Serenissimi Regis Poloniae ad Summum Pontificem
BENEDICTUM XIII.

*Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri ac Domino
Domino BENEDICTO divina Providentia Pa-
pe ejus Nominis XIII. Sacrosanctæ Romane ac
Universalis Ecclesiæ Pontifici Maximo Domino
Clementissimo.*

SANCTISSIME, ac BEATISSIME in
Christo PATER Domine Domine Clementissime.

Proptera oscula beatorum pedum SANCTITATIS VESTRÆ, mei, Regnique ac dominiorum

Vv 2 meo-

meorum humillimam commendationem. Cum Regnum meum peculiari patrocinio & protectione sanctissimi CORDIS JESU fruatur, quod speciali cultu ac singulari devotione tum ego, tum Gens tota Polona prosequimur, supplicandum esse duxi SANCTITATI VESTRÆ, nt non solum ad meum subditorumque meorum spirituale solatium, verum etiam ad ædificationem Christi fidelium aliarum Regionum, hujusmodi devotionem statuere & suprema authoritate sua ad totum orbem extendere velit. Etenim quum BEATITUDO VESTRA humilimæ supplicationi meæ clementissime annuere dignata fuerit, cœlestes benedictiones mihi, Regnoque meo, ejusdem sanctissimi CORDIS patrocinio profecto sperare licebit. Ego vero tanto beneficio auctus diuturnum ac felix Christiani orbis regimen SANCTITATI VESTRÆ apprecari non prætermittam. Ac interim filiali cum observantia maneo. Dabantur Varsoviæ. Die x v. mensis Maji. Anno Domini M. DCC XXVI. Regni vero mei anno xxix. SANCTITATIS VESTRÆ obedientissimus Filius.

AUGUSTUS Rex Poloniæ.

DE

DE CONFRATERNITATIBUS

*Sub titulo sanctissimorum Cordium IESU & MARIAE
constitutis.*

UT evidentissime appareat, cultum tam divinissimi Cordis Jesu quam SS. & immaculati Cordis Mariae, toto orbe jam esse diffusum, via nulla certior visa est, quam ponere ob oculos numerum Confraternitatum quae sub utroque illo sacro titulo ab Episcopis ubique locorum erectae, atque a Summis Pontificibus Indulgentiarum litteris solemniter decoratae iunt. En igitur harum litterarum Catalogum, ex Romano Archivo ab ipso Indulgentiarum substituto fideliter extractum, ex quo constabit spatio annorum circiter 32. trecentas & septemdecim ejusmodi Confraternitates (praeter illas quae diligentiam Inquisitoris effugerunt) ad honorem tum divinissimi Cordis Jesu, tum SS. & immaculati Cordis Mariae, in omnibus fere Christiani orbis partibus, etiam remotissimis, atque in Ecclesiis omnis generis, & ordinis, solemniter fuisse constitutas: in quibus videlicet singulis annis insigni pompa (ut in his Confraternitatibus asiolet) praefstituto die, Corda SS. publice, magnoque populum concursu celebrantur.

Confraternitates, quae sub titulo sancti Cordis Mariae constitutae sunt, asterisco distinctas reperies, haec assurgunt ad numerum 35. inter quas 15. exstant utriusque sacro Cordi Jesu simul ac Mariae consecratae. Aliæ vero quae sub solo titulo SS. Cordis Jesu

Vv. 3 In-

Juvabit autem , ad pleniorum ac certiorem rei notitiam , nec non ad fidelium studium magis excitandum , Exemplum integrum litterarum ejusmodi Apostolicarum , h̄ic apponere. Sunt autem omnes ejusdem prorsus formæ , ac tenoris , ut sequitur .

BENEDICTUS PP. XIII.

AD perpetuam rei memoriam . Quum sicut accepimus in Ecclesia N. N. Civitatis N. N. Diocesis N. N. una pia & devota utriusque sexus Christi fidelium Confraternitas sub titulo S A C R I C O R D I S J E S U (non tamen pro hominibus unius specialis artis) canonice erecta seu erigenda existat , cuius Confratres , & Conforores quamplurima pietatis & charitatis opera exercere confueverunt , seu intendunt : Nos , ut Confraternitas ejusmodi majora in dies suscipiat incrementa , de omnipotentis Dei misericordia , ac Beatorum Petri , & Pauli Apostolorum ejus authoritate confisi , omnibus utriusque sexus Christi fidelibus qui dictam Confraternitatem impostorum ingredientur , die primo eorum ingressus si vere pœnitentes & confessi , sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumferint , plenariam : ac tam descriptis , quam pro tempore describendis in dicta Confraternitate Confratribus & Confororibus in cuiuslibet eorum mortis articulo , si vere quoque pœnitentes , & confessi , ac sacra Communione refecti , vel , quatenus id facere nequierint , saltem contriti , nomen Je-

Jesu, ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam plenariam: nec non eisdem, nunc & pro tempore existentibus dictæ Confraternitatis Confratribus, & Confororibus vere etiam pœnitentibus & confessis, ac sacra Communione refectis, qui prædictæ Confraternitatis Ecclesiam, seu Cappellam, vel Oratorium, die festo principali dictæ Confraternitatis, per eosdem Confratres semel tantum eligendo, & ab Ordinario approbando, a primis Vesperis usque ad occasum solis diei ejusmodi, singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis Confratribus & Confororibus vere pariter pœnitentibus & confessis ac sacra Communione refectis, Ecclesiam, seu Cappellam, vel Oratorium ejusmodi in quatuor aliis anni feriatis, vel non feriatis, seu Dominicis diebus, per memoratos Confratres, semel tantum etiam eligendis, & ab eodem Ordinario approbandis, ut supra visitantibus, & ibidem orantibus, quo die prædictorum id egerint, septem annos & totidem quadragenias: quoties vero Missis, & aliis divinis Officiis in Ecclesia seu Cappella, vel Oratorio ejusmodi pro tempore celebrandis & recitandis; seu Congregationibus publicis, vel privatis ejusdem Confraternitatis ubivis faciendis interfuerint; aut pauperes hospitio